
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR DOPRAVNÍCH AGEND  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 ,  110 01  Praha1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  111 21  Praha  1  
t e l .  236 001  111,  fax  236 007 038  
e -mai l :  oda@praha .eu  

                                                                                        Adresáti podle rozdělovníku  
 
 
 
Č.j. MHMP 1117260/2012/ODA-O1/Sa-dopl.                                                                                                                                                        
 

 Datum 18. 10. 2012 

   
   
Věc: - oznámení o doplnění spisu  
         - usnesení o určení lhůty k provedení úkonu 
 
Magistrát hlavního města Prahy, odbor dopravních agend (ODA MHMP), jako odvolací 
správní orgán příslušný podle ust. § 81  odst. 3 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 89 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vede pod spis. zn. S-
MHMP 1117260/2012 řízení o odvoláních proti rozhodnutí č.j. OSU.Sm.ob.7-
51827/2011-Stu-R ze dne 25. 5. 2012, kterým Úřad městské části Praha 5, odbor 
stavební úřad, povolil stavební úpravy stávající bezejmenné komunikace označené jako 
„NN 4752“ navazující na ulici Ostrovského na pozemcích parc. č. 2306/4, 2306/5, 
2306/6, 2306/7, 2311/3, 2311/6, 2313/1, 2313/2, 2314/1, 2314/2, 2393/2 v 
k. ú. Smíchov, navazující na ul. U Nikolajky Praha 5. 
 
V průběhu odvolacího řízení vydal Úřad městské části Praha 5, zvláštní organizační 
jednotka infrastruktura: 
- usnesení č.j. Sm.p.2306/4-55505/2012-Vei-U ze dne 1. 10. 2012, kterým opravil 
zřejmou nesprávnost ve sdělení Úřadu městské části Praha 5, odboru územního 
rozhodování, č.j.OUR.Sm.2306/4-8756/10-Vei ze dne 15. 4. 2010 (souhlas podle 
ust. § 15 odst. 2 stavebního zákona pro změnu stavby komunikace ulice Ostrovského, 
v rámci stavby nazvané „Bytový dům Nikolajka“ k. ú. Smíchov v Praze 5), kde došlo 
k písařské chybě v datech vydání územního rozhodnutí č.j. OUR.Sm.p.2312-948/07-Vei-
UR (oprava na 12. 10. 2008 místo 16. 8. 2008) a rozhodnutí č.j. S-MHMP 
305836/2009/OST/Če (oprava na 30. 7. 2009 místo 12. 10. 2008); 
- usnesení č.j. INF.Sm.p.2306/4-55789/12-No-U ze dne 8. 10. 2012, kterým opravil 
zřejmou nesprávnost ve sdělení  Úřadu městské části Praha 5, odboru stavební úřad, 
č.j. OSU.Sm.p.2306/4-52354/11-No ze dne 14. 10. 2011 (potvrzení platnosti sdělení 
č.j.OUR.Sm.2306/4-8756/10-Vei ze dne 15. 4. 2010), kde došlo k písařské chybě v datu 
vydání územního rozhodnutí č.j. OUR.Sm.p.2312-948/07-Vei-UR (oprava na 
12. 10. 2008 místo 26. 8. 2008); 
- usnesení č.j. Sm.p.2312-55520/2012-Vei-U ze dne 1. 10. 2012, kterým opravil zřejmou 
nesprávnost ve sdělení Úřadu městské části Praha 5, odboru územního rozhodování,  
č.j. OUR.Sm.2312-948/07-Vei-NPM ze dne 11. 11. 2009 (oznámení nabytí právní moci 
územního rozhodnutí pro stavbu nazvanou „Bytový dům Nikolajka“ k. ú. Smíchov 
v Praze 5), kde došlo k písařské chybě v datu vydání územního rozhodnutí 
č.j. OUR.Sm.p.2312-948/07-Vei-UR (oprava na 12. 10. 2008 místo 6. 3. 2009). 



                                                                                 Č.j. MHMP 1117260/2012/ODA-O1/Sa-dopl. 

 - 2 - 

ODA MHMP v souladu s ust. § 36 odst. 3 ve spojení s ust. § 93 odst. 1 správního řádu 
účastníky řízení o doplnění spisu vyrozumívá s tím, že seznámit se s uvedenými 
dokumenty lze v oddělení speciálního stavebního úřadu ODA MHMP v budově 
Magistrátu hl. m. Prahy (Jungmannova 35/29, Praha 1), v kanceláři č. 148, v době hodin 
pro veřejnost (pondělí 13:00 - 17:00 hod., středa 8:00 - 18:00 hod.), případně i v jiném 
termínu po předchozí domluvě. 
 
 
USNESENÍ 
 
Současně s oznámením o doplnění spisu ODA MHMP podle ust. § 36 odst. 1 správního 
řádu prohlašuje, že lhůta pro vyjádření účastníků řízení k doplněným podkladům 
rozhodnutí je 5 dnů ode dne doručení tohoto usnesení. 
 
Účastníkem řízení podle ust. § 27 odst. 1 správního řádu je stavebník m2 Nikolajka, 
spol. s r.o., se sídlem Praha 8 – Karlín, Pernerova 35, PSČ 186 00, IČO 262 05 271 a 
vlastník komunikace Hlavní město Praha, se sídlem Praha 1, Mariánské nám. 2, 
PSČ 110 00, IČO 000 64 581.   
 
Odůvodnění: 
ODA MHMP, jako příslušný odvolací správní orgán, vede řízení ve věci odvolání 
RNDr. Jaroslava Fiedlera, CSc., Mrkvičkova 1364/11, 163 00 Praha 6, Ing. Vladimíra 
Maříka, CSc., Jilemnického 960, 391 01 Sezimovo Ústí, zastoupeného JUDr. Helenou 
Maříkovou, Jilemnického 960, 391 01 Sezimovo Ústí, Věry Virágové a Ing. Ivana 
Virága, Tomkova 3166/1, 150 00 Praha 5, Alexandry Fuksové, Vrchlického 1071/36, 
767 01 Kroměříž, Ing. Jaroslava Štěpánka, Tomkova 3166/3, 150 00 Praha 5, Ing. Pavla 
Kantora, Pod Pekařkou 1089/33, 147 00 Praha 4 a Ing. Martina Petráška, Tomkova 
3166/1, 150 00 Praha 5, podaných proti rozhodnutí Úřadu městské části Praha 5, odbor 
stavební úřad, č.j. OSU.Sm.ob.7-51827/2011-Stu-R ze dne 25. 5. 2012, kterým byly 
k žádosti společnosti m2 Nikolajka, spol. s r.o., se sídlem Praha 8 – Karlín, 
Pernerova 35, PSČ 186 00, zastoup. společností D.N.S. Bubeneč s r. o., se sídlem 
Praha 6, Terronská 580/19, PSČ 160 00, povoleny stavební úpravy stávající bezejmenné 
komunikace označené jako „NN 4752“ navazující na ulici Ostrovského na pozemcích 
parc. č. 2306/4, 2306/5, 2306/6, 2306/7, 2311/3, 2311/6, 2313/1, 2313/2, 2314/1, 
2314/2, 2393/2 v k. ú. Smíchov, navazující na ul. U Nikolajky Praha 5.  
 
V průběhu odvolacího řízení ODA MHMP obdržel výše cit. usnesení. 
 
Dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu platí, že musí být účastníkům řízení před vydáním 
rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. 
 
Účastníci řízení jsou dle ust. § 36 odst. 1 správního řádu oprávněni navrhovat důkazy a 
činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, nestanoví-li zákon jinak. 
Současně podle věty druhé tohoto ustanovení „správní orgán může usnesením prohlásit, 
dokdy mohou účastníci činit své návrhy.“  
 
 
 



                                                                                 Č.j. MHMP 1117260/2012/ODA-O1/Sa-dopl. 

 - 3 - 

Na základě výše uvedených skutečností ODA MHMP poskytl účastníkům daného řízení  
možnost vyjádřit se k doplněným podkladům rozhodnutí a k tomuto úkonu určil lhůtu, 
neboť dospěl k závěru, že stanovení lhůty je z důvodu zachování základních pravidel 
správního řízení potřebné, a že jejím určením nebude ohrožen účel řízení ani porušena 
rovnost účastníků; s ohledem na povahu a rozsah doplnění určil lhůtu 5 dnů ode dne 
doručení usnesení. 
 
ODA MHMP, jež v odvolacím řízení postupuje dle ust. § 89 a násl. správního řádu, 
vydal toto usnesení na základě ust. § 93 citovaného zákona, podle kterého platí: „Jestliže 
v této hlavě není stanoveno jinak, pro řízení o odvolání se obdobně použijí ustanovení 
hlav I až IV, VI a VII této části“ (tj. části druhé správního řádu). Odvolací správní orgán 
dle tohoto ustanovení tudíž v odvolacím řízení může aplikovat mimo jiné i ust. § 36 
odst. 1 správního řádu, jak v daném případě ODA MHMP učinil. 
 
ODA MHMP předmětné usnesení oznamuje v návaznosti na doručování odvoláními 
napadeného stavebního povolení č.j. OSU.Sm.ob.7-51827/2011-Stu-R ze dne 
25. 5. 2012 formou veřejné vyhlášky s tím, že odlišně od doručování cit. meritorního 
rozhodnutí správního orgánu I. stupně doručuje předmětné usnesení jednotlivě do 
vlastních rukou pouze stavebníkovi a vlastníkovi komunikace, na které mají být 
provedeny navrhované změny (tj. účastníkům řízení dle ust. § 27 odst. 1 správního 
řádu). Účastníci řízení, kterým bylo nesprávně doručováno napadené stavební povolení 
taktéž jednotlivě do vlastních rukou, jsou, s ohledem na zásadu předvídatelnosti postupu 
správních orgánů ve správním řízení, o vydání tohoto usnesení vyrozuměni též jeho 
zasláním na vědomí. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat odvolání ve lhůtě patnácti dnů ode dne 
jeho oznámení k Ministerstvu dopravy, podáním u odboru dopravních agend  Magistrátu 
hlavního města Prahy. Odvolání proti tomuto usnesení nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
Ing. Jan  H e r o u d e k, v. r. 
vedoucí odboru dopravních agend                                      otisk úředního razítka 
 
 
Za správnost vyhotovení 
Mgr. Hana Sajdová 
 
 
 
 
 
 



                                                                                 Č.j. MHMP 1117260/2012/ODA-O1/Sa-dopl. 

 - 4 - 

Rozdělovník: 
 
I. účastníkům řízení do vlastních rukou  
- D.N.S. Bubeneč s.r.o., Terronská 580/19, 160 00 Praha 6 
- Hlavní město Praha, zastoup. MHMP SVM, Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 
 
II. Ostatním účastníkům řízení veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední 
desce 
- Magistrátu hl. města Prahy (15. dnem po tomto vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou) 
- Úřadu městské části Praha 5 pro informaci, bez účinků doručení - se žádostí o vyvěšení 
rozhodnutí a o jeho zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup a o podání 
informace o datech vyvěšení a sejmutí písemnosti 
 
III. Na vědomí:  
- Hana Krejčíková, Ostrovského 3184/38a, 150 00 Praha 5 
- ČKD PRAHA HOLDING, a.s., Václavské náměstí 802/56, 110 00 Praha 1 
- NIKO Praha a.s., U Nikolajky 2214/28, 150 00 Praha 5 
- PREdistribuce a.s., Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 
- PVK a.s., Pařížská 11, 110 00 Praha 1 
- PVS a.s., Žatecká 2/110, 110 01 Praha 1 
- Pražská plynárenská Distribuce, a.s., U Plynárny 500, 145 08 Praha 4 
- Telefonica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
- Dial Telecom, a.s., Křižíkova 36a/237, 186 00 Praha 8 
- UPC Česká republika, a.s., Závišova 5, 140 00 Praha 4 
- SITEL, spol. s r.o., Nad Elektrárnou 411, 106 00 Praha 10 
- ELTODO-CITELUM, s.r.o., Novodvorská 14/1010142 01 Praha 4 
- ČEZ ICT Services, a.s., Fügnerovo nám. 1866/5, 120 00 Praha 2 
- T-Systems Czech Republic a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4 
- Povodí Vltavy, s.p., Grafická 36, 150 21 Praha 5 
- Tomáš Sekanina, Terronská 19, 160 00 Praha 6 
- spis 


		2012-10-22T14:06:23+0000
	Not specified




